UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAN TRƯỜNG

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đan Trường, ngày      tháng      năm  2024

THÔNG BÁO

 Về việc sáp nhập, đặt tên và đổi tên gọi các thôn

trên địa bàn xã Đan Trường

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐND ngày 18/7/2024 của HĐND tỉnh

Hà Tĩnh về việc điều chỉnh, sáp nhập, đặt tên và đổi tên thôn, tổ dân phố tại

thành phố Hà Tĩnh và các huyện: Kỳ Anh, Cẩm Xuyên, Can Lộc, Nghi Xuân,

Hương Khê; Vũ Quang;

UBND xã Đan Trường Thông báo về việc sáp nhập, đặt tên và đổi tên

gọi các thôn trên địa bàn xã Đan Trường như sau:

 Sáp nhập, đặt tên gọi các thôn:

- Thôn Trường Vịnh sáp nhập với thôn Trường Thủy thành 1 thôn, đặt

tên gọi thôn Long Thủy

- Thôn Trường Hải sáp nhập với thôn Trường Thanh thành 1 thôn, đặt

tên gọi thôn Thanh Văn Hải

- Thôn Trường Châu sáp nhập với thôn Trường Quý thành 1 thôn, đặt

tên gọi thôn Quý Du Châu

- Thôn Trường Hoa sáp nhập với thôn Trường Tỉnh thành 1 thôn, đặt tên

gọi thôn Tỉnh Phú Hoa.

Các thôn còn lại vẫn giữ nguyên.

 Như vậy xã Đan Trường trước đây có 15 thôn bao gồm: Thôn Trường

Vịnh, thôn Trường Thủy, thôn Trường Thanh, thôn Trường Hải, thôn Trường

Châu, thôn Trường Quý, thôn Trường Hoa, thôn Trường Tỉnh, thôn Lộc Hạnh,

thôn Hợp Phúc, Thôn Kiều Thằng Lợi, thôn Lương Ninh, thôn Bình Phúc, thôn

Song Giang, thôn Lĩnh Thành.

Bắt đầu từ ngày 18/7/2024 các thôn trên địa bàn xã Đan Trường có 11

thôn tên gọi mới theo thứ tự các thôn như sau:

1. Thôn Hợp Phúc 7. Thôn Song Giang

2. Thôn Long Thủy 8. Thôn Lĩnh Thành

3. Thôn Thanh Văn Hải 9. thôn Quý Du Châu

4. Thôn Kiều Thắng Lợi 10. thôn Tỉnh Phú Hoa

5. Thôn Lương Ninh 11. thôn Lộc Hạnh

6. Thôn Bình Phúc

Vậy Ủy ban nhân dân xã Đan Trường Thông báo cho các cơ quan, đơn

vị, các tập thể, cá nhân có liên quan được biết để quan hệ giao dịch./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VP xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Vắn Chiến

		2024-08-05T14:36:35+0700

		2024-08-06T07:52:17+0700

		2024-08-06T07:53:03+0700

		2024-08-06T07:53:44+0700